
ПРАВИТЕЛЬСТЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
гг.птюз. м, втк 

Г "1 г 
Об утверждении состава 

I I I диссертационного совета по защите 
'— —' ^диссертации Тимофеева В.Е. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Тимофеева Виктора Евгеньевича на соискание ученой степени физико-математических 
наук по научной специальности 1.3.3. Теоретическая физика на тему: «Динамика 
скирмионных кристаллов в подходе стереографической проекции»: 

1.1. Тупицын Илья Игоревич, доктор физико-математических наук, СПбГУ 
председатель диссертационного совета; 

1.2. Кучма Анатолий Евдокимович, доктор физико-математических наук, 
СПбГУ; 

1.3. Уздин Валерий Моисеевич, доктор физико-математических наук, 
Национальный исследовательский университет ИТМО (по согласованию); 

1.4. Овчинников Александр Сергеевич, доктор физико-математических наук, 
Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина 
(по согласованию); 

1.5. Метлов Константин Леонидович, доктор физико-математических наук, 
Донецкий физико-технический институт им. А.А. Галкина (Galkin Donetsk Institute for 
Physics and Engineering), Донецкая Народная Республика (Donetsk People's Republic) 
(по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 
(обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву Л.В. —| 

L J 



3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ / А.В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

